



Kommissorium for udvalg om kurator-/medhjælperordning

Med henblik på at sikre, at Sø- og Handelsrettens skifteafdeling til enhver tid har et korps af højt kvalificerede advokater til rådighed som skifterettens faste kuratorer/medhjælpere, nedsætter Sø- og Handelsrettens præsident et udvalg, hvis opgave det er at udarbejde et forslag til en kurator-/medhjælperordning til retspræsidentens godkendelse.

Udvalget ledes af dommer Torben Kuld Hansen, Sø- og Handelsretten, og består herudover af fem advokater, hvoraf to udpeges af Kuratorforeningen, to af Danske Insolvensadvokater og en af præsidenten. Den af præsidenten udpegede advokat skal være rutineret i behandlingen af insolvensretlige problemstillinger, men må ikke komme fra kredsen af kuratorer/medhjælpere eller komme fra en advokatvirksomhed, som har faste kuratorer/medhjælpere. Udvalgets sekretærfunktion varetages af den af skifterettens medarbejdere, som af dommer Torben Kuld Hansen udpeges hertil.

Udvalget skal udforme et forslag til en beskrivelse af Sø- og Handelsrettens kurator-/medhjælperordning, som er egnet til offentliggørelse på embedets hjemmeside. Med henblik på at fremme gennemsigtighed og åbenhed skal ordningen udførligt beskrive, hvilke krav der af retten stilles til advokater, for at de opfylder betingelserne for at blive antaget som faste kuratorer/medhjælpere, og efter hvilke kriterier kvalificerede ansøgere vil blive antaget til hvervet. Ordningen skal endvidere forholde sig til, om hvervet skal være tidsbegrænset, opsigelse ved misligholdelse af hvervet, betingelser for genudnævnelse, samt hvorledes der skal forholdes når en fast kurator/medhjælper fratræder sit hverv.

Ordningen skal tage sit udgangspunkt i, at den skal sikre, at de faste kuratorer/medhjælpere udfører deres hverv med høj kvalitet, stor effektivitet og til en rimelig pris. Det skal i udvalgets vurdering indgå, at disse krav forudsætter, at kurator-/medhjælperordningen også for de involverede advokater og advokatvirksomheder fremtræder forretningsmæssig forsvarlig og sikrer, at de faste kuratorer/medhjælpere har det fornødne incitament til at vedligeholde og udvikle deres kompetencer. Endelig bør udvalget overveje om kurator-/medhjælperhvervet, for at tilgodese den overordnede målsætning, bør begrænses til særlige sagstyper.

Udvalget skal afslutte sit arbejde inden udgangen af 2012. Udvalget skal afgive en foreløbig status over udvalgets arbejde på næste møde i Dialogforum (foråret 2012).

Sø- og Handelsretten den 17. oktober 2011

Henrik Rothe
Retspræsident i Sø- og Handelsretten